
ZARZĄDZENIE NR 210/16 
WÓJTA GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 10 października 2016 roku

w sprawie organizacji Systemu W czesnego O strzegania  
w Gminie HAJNÓWKA (SWO).

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016r., poz. 1534) w związku z § 3 pkt 

6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i 

gmin (Dz. U. z 2002r., Nr 96, poz. 850), oraz zarządzenia Nr 32/2016 Wojewody Podlaskiego 

z dnia 24 marca 2016 roku w sprawie organizacji i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania 

w województwie podlaskim zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu bezzwłocznego uzyskiwania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, ich 

mieniu, środowisku naturalnemu oraz prowadzenia ciągłego monitoringu potencjalnych 

zagrożeń, w celu sprawnego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności, ustala się 

organizację, sposób działania oraz zasady przekazywania informacji w Systemie 

Wczesnego Ostrzegania, zwanego dalej „SWO”, na terenie Gminy Hajnówka, stanowiące 

załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zasady organizacji i funkcjonowania SWO w Gminie HAJNÓWKA określa załącznik do 

zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. obrony cywilnej i obronnych.

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 233/13 z dnia 30 września 2013 r., w sprawie organizacji 

Systemu W czesnego O strzegania w Gminie HAJNÓWKA (SWO).

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
w.

mgr Lucytti
K
oktunowicz



Załącznik do zarządzenia Nr 210/16  
Wójta Gminy Hajnówka 

z dnia 10 października 2016 roku

Organizacja, sposób działania oraz zasady przekazywania informacji w Systemie 
Wczesnego Ostrzegania na terenie Gminy HAJNÓWKA (SWO)

§1
System Wczesnego Ostrzegania tworzą jednostki podstawowe oraz jednostki współdziałające.
1. Do jednostek podstawowych należą:

1) W czasie godzin pracy urzędu gminy wymianę informacji w ramach SWO prowadzi:

a. sekretariat - nr teł. (85) 682 25 00, fax (85) 682 46 12;

b. w sieci radiotelefonicznej i telefonicznie -  pracownik ds. OC i obronnych - nr 
tel. (85) 682 25 00 wew.20.

2) Po godzinach pracy dyżur pełni:
a. Wójt Gminy,
b. Sekretarz Urzędu Gminy,
c. lub wyznaczona przez wójta osoba, której dane i numer telefonu należy 

przekazać do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

2. Do jednostek współdziałających należą:

1) Gminna Straż Pożarna,
2) Zespół Szkół w Dubinach
3) Szkoła Podstawowa w Nowokominie
4) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie,
5) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Nowoberezowie,
6) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce,
7) Gminne Centrum Kultury w Dubinach.

3. Do jednostek współdziałających zalicza się również operatorów infrastruktury krytycznej 
zgodnie z art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 o zarządzaniu kryzysowym.

§2
1. Do zadań realizowanych przez jednostki podstawowe SWO należy:

1) zapewnienie przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego poprzez 
zapewnienie całodobowych dyżurów w sytuacjach kryzysowych;

2) współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej;

3) współdziałanie z systemem wykrywania i alarmowania;

4) współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska;

5) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze 
i humanitarne;

6) dokumentowanie podejmowanych działań;



7) realizacj a zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa;

8) monitorowanie i prognozowanie zagrożeń;

9) informowanie właściwych organów administracji publicznej o zagrożeniach;

10) zapewnienie obiegu informacji za pośrednictwem dostępnych środków łączności;

11) przekazywanie zadań z wykazu przedsięwzięć i procedur zarządzania kryzysowego;

12) uruchamianie działań zabezpieczających i ochronnych.

2. Zadania jednostek współdziałających:

1) ciągły dozór obiektów stwarzających zagrożenie dla ludzi, mienia i środowiska;

2) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń;

3) niezwłoczne przekazywanie informacji o wystąpieniu zagrożeń do jednostek 
podstawowych wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2;

4) przekazywanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych dla zagrożonej 
ludności oraz powiadamianie sił ratowniczych.

3. Zadania wspólne jednostek SWO:

1) opracowywanie informacji o wspólnych zagrożeniach;

2) opracowywanie wniosków i propozycji rozstrzygnięć lub decyzji dla właściwych 
organów zarządzania kryzysowego;

3) opracowywanie komunikatów ostrzegawczych dla ludności;

4) opracowywanie meldunków na potrzeby wyższych szczebli organów zarządzania 
kryzysowego;

5) opracowywanie analiz i prognoz dotyczących zagrożeń;

6) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz opracowywanie komunikatów 
ostrzegawczych i przekazywanie ich do mass-mediów;

§3

1. Funkcjonowanie jednostek wchodzących w skład SWO polega na wzajemnej wymianie 
informacji uzyskanych w toku ich działalności, a mających związek z występowaniem 
zagrożeń ludności, mienia w znacznych rozmiarach, ich prognozowaniem, wykrywaniem oraz 
alarmowaniem i ostrzeganiem ludności.

2. Informacje uzyskane w ramach SWO przekazywane będą przez jednostki działające w 
SWO na terenie Gminy Hajnówka odpowiednio jednostkom funkcjonującym na wyższym 
szczeblu administracji publicznej.

3. W ramach SWO informacje przekazywane będą:

1) w trybie natychmiastowym -  niezwłocznie po wykryciu i stwierdzenia zagrożenia przez 
wszystkie jednostki SWO;

2) cyklicznie;



3) każdorazowo na żądanie jednostki nadrzędnej.

4. Przekazywane informacje dotyczą w szczególności następujących zdarzeń:

1) zagrożeń pożarowych;

2) katastrof komunikacyj nych;

3) katastrof budowlanych;

4) zagrożeń i zdarzeń chemicznych;

5) katastrof ekologicznych;

6) zagrożeń i zdarzeń promieniotwórczych;

7) zagrożeń powodziowych;

8) zagrożeń epidemiologicznych u ludzi;

9) epizoocji u zwierząt;

10) poważnych awarii infrastruktury technicznej;

11) wykrycia niewybuchów i niewypałów;

12) zbiorowego naruszenia porządku publicznego;

13) niepokojów i protestów społecznych;

14) imprez masowych, stwarzających potencjalne zagrożenie dla porządku publicznego;

15) przewozów przez gminę substancji niebezpiecznych;

16) utrudnień w ruchu drogowym;

17) aktów terroru;

18) przestępstw przeciwko organom administracji publicznej;

19) nielegalnej migracji ludności;

20) innych zdarzeń, mogących mieć wpływ na stan bezpieczeństwa ludzi i mienia.

5. Informacje uzyskane w ramach działania SWO wymienione w ust. 4, osoba dyżurująca 
niezwłocznie przekazuje do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz do 
jednostek współdziałających.

6. Koordynację działań w sytuacji wystąpienia zagrożenia przejmuje odpowiednio powiatowe 
bądź Wojewódzkie Centrum zarządzania Kryzysowego.

7. Po rozwinięciu Systemu Wykrywania i Alarmowania jednostki SWO funkcjonują w jego 
strukturze.

8. Włączenie jednostek SWO w skład Systemu Wykrywania i Alarmowania nie zmienia ich 
służbowego podporządkowania, służy jedynie pozyskiwaniu informacji w przypadku 
wystąpienia zagrożeń oraz ochronie ludności.

§4

1. Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są:



1) kierujący akcją ratowniczą w miejscu zdarzenia i strefie zagrożonej,
2) wójt gminy - na obszarze gminy.

2. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą wszelkie możliwe i odpowiednie w danej 
sytuacji środki na terenie gminy.

3. Treść i zasady przekazywania informacji na szczeblu powiatowym i gminnym ustalają 
właściwe organy zarządzania kryzysowego.


